Ｂ Ｓ 山 口 第 ５ ７ 号

令和６年(2024 年)８月２６日

中国・四国ブロック

各 県 連 盟 理 事 長  様

日本ボーイスカウト山口県連盟

理 事 長     友 田  宏 幸

ウッドバッジ研修所課程別研修開設について（ご案内）

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、本連盟に対し、格別のご協力とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標記について別紙のとおり開設いたしますので、貴連盟からも多くの方々に参加い

ただきますよう関係者へのご周知をお願いします。

記

名   称 （１）ウッドバッジ研修所課程別研修カブスカウト課程山口第５回

（２）ウッドバッジ研修所課程別研修ボーイスカウト課程山口第６回

期   日  令和６年１１月１７日（日）

場   所  山口市仁保地域交流センター

〒753-0302 山口市仁保中郷 1041 番地

電話番号 083-929-0411

申込期日  令和６年１１月１日（金）正午

申 込 先 日本ボーイスカウト山口県連盟事務局

   〒753-0064 山口市神田町 1-80(防長青年館)

TEL: 083 (928) 0079 FAX:083 (923) 8623

MAIL: office@scouts-yamaguchi.jp

この件に関する連絡先:

日本ボーイスカウト山口県連盟事務局

〒753-0064 山口市神田町 1-80(防長青年館)

TEL: 083 (928) 0079 FAX:083 (923) 8623

MAIL: office@scouts-yamaguchi.jp

ウッドバッジ研修所課程別研修

開設要項

１ 名  称

(１) ウッドバッジ研修所課程別研修カブスカウト課程山口第５回

(２) ウッドバッジ研修所課程別研修ボーイスカウト課程山口第６回

２ 目 的  参加者が当該部門の隊長としての責務を果たすことができるように、隊運営に

関する基礎的な方法を習得することを目的として開催します。

３ 日 時  令和６年１１月１７日（日）

受付９：００～  開会式９：３０～  終了１７：００

４ 場  所  山口市仁保地域交流センター

〒753-0302 山口市仁保中郷 1041 番地

電話番号 083-929-0411

５ 参加対象  ウッドバッジ研修所スカウトコース履修者

６ 参 加 費  ２，０００円（当日集金します）

７ 申込期限  令和６年１１月１日（金）必着（必ず郵送のこと）

８ 持 参 品  スカウトコース履修証、指導者手帳、その他参加案内書で指示された物

９ 申 込 み  日本連盟所定様式の用紙（参加申込書、健康調査書）に必要事項を記入の

上、県コミッショナー（山口県連盟の場合は、地区コミッショナー）の推薦を必ず得

て、下記へお申し込みください。

〒７５３－００６４

山口市神田町１－８０  パルトピアやまぐち（防長青年館）内

日本ボーイスカウト山口県連盟事務局

電  話 ０８３－９２８－００７９

ＦＡＸ ０８３－９２３－８６２３

メール  office@scouts-yamaguchi.jp

１０ そ の 他

            ①  参加決定者には、参加承諾書及び参加案内書を送付します。

            ②  参加者は、課題研修の提出が必要です。

                なお、課題研修の履修認定者は、日本連盟トレーナーです。

            ③  不参加の場合、参加費は原則として返却しません。